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    MSZE ŚWIĘTE
      W tygodniu: 
       6.30 u sióstr 
     18.00 w kościele

W soboty:
    7.30 u sióstr 
  17.00 Dom Seniora

      18.00 w kościele
      19.00 w DPS Lisków

W niedziele: 
  7.30 u sióstr
8.00, 10.00, 11.30 i 16.00  
w kościele parafialnym

  8.30 w Sokołówce
10.00 w Krzyżówkach
11.30 w Zakrzynie 

RÓŻANIEC
17.30 - dni powszednie
15.30 - niedziele i uroczystości

SPOWIEDŹ
15 min. przed każdą Mszą Św. 

ADORACJA
w Namiocie Spotkania
pn. - sb. od 7.30 do 18.00

KANCELARIA PARAFIALNA: 
PN-PT po Mszy św. wiecz.

KONTAKT:
ul. Ks. W. Blizińskiego 25

62-850 LISKÓW
tel. 519 55 25 35

parafialiskow@gmail.com
www.liskowparafia.pl
www.facebook.com/

parafialiskow
instagram: parafialiskow

www.ecmentarze.pl/parafia/
liskow

KONTO PARAFIALNE:
72 8404 0006 2002 0022 

5966 0001
KONTO CMENTARZA:

47 8404 0006 2106 0022 
5966 0004

Bank Spółdzielczy Ziemi 
Kaliskiej oddział w Liskowie

Sporo się dzieje w listopadzie i można powie-
dzieć, że dopiero „dochodzimy do siebie” po wy-
darzeniach związanych z peregrynacją relikwii bł. 
Carlo Acutisa w Polsce a także w naszej parafii. Co 
jednak jest w tym najważniejsze? Że mamy nową 
grupę dedykowaną dla dzieci z klas V i VI (już po 
Pierwszej Komunii, a jeszcze daleko do Bierzmo-
wania, trochę taka pustka może się wytworzyć), 
mianowicie ADN (Autostrada Do Nieba). Kiedy 
czytacie te słowa jest już po dwóch spotkaniach, 
a na kolejne zapraszamy już w sobotę 10 grudnia 
o godz. 19.00. Jeśli zależy Wam, aby Wasze dzieci 
po Pierwszej Komunii nie utraciły zapału do wiary 
i Kościoła, pytajcie o ADN. 

Pozostając jeszcze w temacie dzieci, to jest 
kolejna dobra informacja: powstała trzecia Róża 
Rodziców modlących się za dzieci (Różaniec - 
Przytulaniec) Róża Świętej Faustyny. Na stronie 
internetowej i w gablocie podaliśmy wszystkie 
osoby należące do nowej Róży, wyznaczyliśmy 
tajemnice, tam też można sprawdzić za jakie 
(oprócz swoich) dzieci się modlicie.

Co nas czeka w najbliższych dniach? W Świę-
to Niepodległości, w piątek 11 listopada, Msze  
w kościele parafialnym będą sprawowane o godz. 
8.00, 10.00, 11.30 i 16.00. Za Ojczyznę będziemy 
się modlić o godz. 11.30, a Mszę będą animować 
dzieci z Przedszkola Sióstr Służebniczek. 

Przypominamy, że dzieci które uczestniczyły 
w Różańcu są zaproszone na pielgrzymkę na-
grodę w sobotę 19 listopada, wyjazd o godz. 
9.00. Odwiedzimy Sanktuarium Matki Bożej Sie-
radzkiej w Charłupii Małej a potem będzie niespo-
dzianka. Na tę pielgrzymkę trzeba się zapisać! 

W niedzielę 20 listopada w naszym koście-
le podczas Mszy o godz. 11.30 i bezpośrednio po 
niej wysłuchamy koncertu religijno - patriotycz-
nego z udziałem m.in. dziewcząt z naszej scholi. 

Sprawy gospodarczo - ekonomiczne. Zbiórka 
ofiar na opał dla najbiedniejszych przeprowadzo-
na przez Parafialny Zespół Charytatywny przynio-
sła 2 025 zł. Sedecznie dziękujemy za wsparcie!

Pierwszy raport ze zbiórki ofiar na termomo-
dernizację kościoła w Liskowie: dotychczas wró-
ciły 44 koperty na łączną kwotę 7 760 zł. Wraz  
z Parafialną Radą Ekonomiczną ogłaszamy też 
pierwszą inicjatywę wsparcia zbiórki pieniędzy: 
będą to „cegiełki na termomodernizację” w formie 
świątecznych bombek choinkowych z nadrukiem 
naszej świątyni. Takie bombki w eleganckim, bia-
łym pudełku będziemy rozprowadzać w cenie 
od 30 zł. Uważamy, że taka bombka może być 
również pięknym świątecznym prezentem. Ocze-
kujemy też chętnych, którzy podejmą się rozpro-
wadzenia większej ilości „cegiełek” na przykład  
w swoich miejscach pracy.

We wtorek ks. proboszcz i Rada Ekonomiczna 
będą mieć pierwsze spotkanie z wykonawcą prac 
w kościele a także z kierownikiem nadzoru. Bę-
dziemy informować o ustaleniach.

A co tam, panie, w parafii?
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Ostatni wieczór października często kusi 
dzieci różnymi propozycjami, które w naj-
lepszym przypadku niewiele wspólnego 
mają z naszą piękną chrześcijańską tradycją 
pamięci o zmarłych. Dlatego w naszej parafii 
już od kilku lat zapraszamy dzieci na Marsz 
Wszystkich Świętych - radosne spotkanie  
z wzrokiem utkwionym w NIEBIE. 

Dzieci przybyły na Mszę Świętą w pięk-
nych strojach Świętych i Aniołów a po Eu-
charystii wyruszyły w procesji z księżmi 
Mateuszem i Krzysztofem (na tę okoliczność 

przebranym za św. Dominika) na cmentarz. 
Tam pomodliły się za zmarłych, a następnie 
wróciły na salkę gdzie czekała gorąca czeko-
lada. To naprawdę ważne, aby dzieci szukały 
tego co piękne i dobre, warte naśladowania, 
a nie tego co szkaradne, brzydkie i wzbu-
dza lęk. Wigilia uroczystości Wszystkich 
Świetych jest bardzo dobrą ku temu okazją  
i serdecznie dziękujemy rodzicom, którzy 
czasami musieli poświęcić wiele czasu, aby 
pomóc dzieciom w przygotowaniu strojów.

MARSZ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH
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To było zdecydowanie wydarzenie miesiąca! A może i roku... Dzie-
ci z siedmiu szkół podstawowych mogły uczestniczyć w spotkaniu  
z bł. Carlo Acutisem w jego relikwiach. Warto pamiętać, że bł. Carlo 
przebywał w naszej diecezji zaledwie 4 dni (pielgrzymuje po całej 
Polsce) i udało nam się mieć go w Liskowie!

To było wspaniałe wydarzenie, mamy nadzieję, że również dla dzie-
ci. Ufamy, że pomoże im w lepszym i bezpieczniejszym korzystaniu  
z Internetu i portali społecznościowych. 

Trzeba w tym miejscu podiękować wielu osobom, które ciężko 
pracowały na sukces tej imprezy. Zaczynamy od samego Pana Boga 
i składamy Mu dzięki za piękne chwile uwielbienia. Bł. Carlo Acutisowi, 
dziękujemy, że zechciał „wpaść” do Liskowa i to w dniu swoich imienin 
(!), studentom Szkoły Wyższej Wymiaru Sprawiedliwości za prezentację 
zagrożeń obecnych w sieci,  Ks. Rafałowi czyli Księdzu z Osiedla za to, że 
podzielił się swoim świadectwem ewangelizacji poprzez media i przede 
wszystkim za „rozpalenie do czerwoności” ;) naszych dzieci; dyrekcjom  
i nauczycielom Szkół Podstawowych z Moskurni, Goszczanowa, Koźmin-
ka, Strzałkowa, Ciepielewa, Zakrzyna i Liskowa za umożliwienie przybycia 
dzieciom i uczestniczenie razem z nimi w tym pięknym wydarzeniu; księ-
żom prałatowi Maciejowi, Piotrowi, Aleksandrowi, Wojciechowi i Łukaszo-
wi za towarzyszenie, modlitwę i sakrament pokuty, najlepszym wikariu-
szom na świecie czyli ks. Mateuszowi i ks. Krzysztofowi, oni wiedzą za co ;), 
naszej wspaniałej grupie muzycznej - gitarzystom Kubie, Julce, Michasi, 
Zuzi i wszystkim chórzystkom, pani Wójt Marii Krawiec za udostępnienie 
hali sportowej, pani dyrektor Eli Aleksander i całemu personelowi GOK-u 
za wspaniałą i wielogodzinną pracę przy dekoracji hali, panu Mariuszowi 
Trzcińskiemu za pomoc przy nagłośnieniu, niesamowitym paniom z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Liskowie za 1000 przepysznych kanapek i przygoto-
wanie poczęstunku, kierownictwu Piekarni Koźminek za 15 metrów babki, 
pani Małgosi Lewandowskiej za kwiaty i balony, pani Agnieszce Gierosz - 
Szałek za zdjęcia, których więcej znajdziecie na naszym Facebooku...

Takie mamy poczucie, że ks. prałat Wacław Bliziński patrzył z nieba 
uśmiechnięty, bo kiedy mawiał: „Rozum i radość niech tu gospodarzą, 
pod Bożą strażą” to coś takiego mógł mieć na myśli...

BŁOGOSŁAWIONY CARLO ACUTIS W LISKOWIE
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ŚWIĘCI W NASZYM KOŚCIELE -ŚWIĘCI W NASZYM KOŚCIELE -  ŚW. ELŻBIETAŚW. ELŻBIETA
Kontynuując poczet świętych w naszej 
świątyni, przedstawię sylwetkę św. Elż-
biety. Jej postać znajdziemy w jednym 
z witraży, który przedstawia scenę „Na-
wiedzenia świętej Elżbiety”. Wizyta Ma-
ryi w stanie błogosławionym u Elżbiety 
również oczekującej dziecka to jeden  
z najpiękniejszych obrazów przychodze-
nia Boga do człowieka.

Scena przedstawia spotkanie św. Ma-
rii i św. Elżbiety. Obie kobiety trzymają się 
za ręce. Dodatkowo - Maria obejmuje pra-
wą ręką Elżbietą. Nad ich głowami dwa 
promienie od Ducha Świętego. Wyraźnie 
szerszy skierowany na Maryję, a węższy na 
Elżbietę. Postacie ubrane w bardzo ciepłe 
kolory. Spotkanie odbywa się wśród kwia-
tów i roślinności ogrodu. 

Elżbieta cieszy się Bożym darem. Że 
będzie mogła pomimo wieloletniego 
oczekiwania urodzić swojego pierwsze-
go syna. I Maryja, która dopiero, co przy-
jęła Boże Słowo, jest pełna radości z tego, 
że Bóg w tak przedziwny sposób objawił 
się w jej życiu. Witraż został zamontowa-
ny ze składek parafian w roku 1986. Po-

dobizna św. Elżbiety znajduje się także  
w obrazie „Wszystkich Świętych”.

Św. Elżbieta – matka Jana Chrzciciela, 
żona kapłana Zachariasza i krewna Ma-
rii z Nazaretu. Wraz z mężem mieszkała 
niedaleko Jerozolimy, według tradycji  
w miejscowości Ain Karim. Urodziła dziec-
ko mimo podeszłego wieku po tym, jak 
Zachariaszowi objawił się anioł w Świąty-
ni Jerozolimskiej.

Zwana także Elżbieta Sprawiedliwa 
zmarła czterdzieści dni po swym mężu,  
a św. Jan Chrzciciel, ochraniany przez Boga, 
przebywał na pustyni aż do dnia swego po-
jawienia się narodowi izraelskiemu.

W literaturze nazywana jest także, jako 
Elżbieta Zachariaszowa. Imię pochodzi do 
hebrajskiego słowa „eliszeba”, co oznacza 
podobnie jak w przypadku imienia Eliza 
„Bóg mą przysięgą”. 

 Imię to cieszyło i nadal się cieszy 
ogromną popularnością w Wielkiej Brytanii. 

Elżbieta jest kobietą dystyngowaną,  
o wyrafinowanym guście. Dobrze wycho-
wana, powściągliwa w gestach, rzadko 
ujawnia to, co naprawdę myśli. Jej tajem-
niczość przyciąga mężczyzn. Imponuje im 
rozległą wiedzą i oczytaniem. Jej ideałem 
mężczyzny jest mężczyzna podobny do 
niej w każdym calu. Nie lubi mężczyzn, 
którym można zarzucić brak wychowania  
i  kultury. Elżbieta lubi dzieci, ale nie przepa-
da za obowiązkami matki. Gdy tylko jest to 
możliwe przejmuje je opiekunka, a Elżbieta 
sprawuje nad wszystkim piecze z daleka. 
Kobieta o tym imieniu nie ma zazwyczaj 
zdolności artystycznych, lubi jednak teatr, 
koncerty muzyki poważnej oraz dobre kino. 
Od czasu do czasu wybierze się do galerii, 
byleby nie było to malarstwo współczesne. 
Ceni również dobrą architekturę, piękne 
krajobrazy i starą biżuterię. W sprzyjających 
jednak okolicznościach mogą ujawnić się 
jej talenty literackie lub aktorskie.

Wyznaje konserwatywne poglądy,  
w życiu kieruje się jasnymi zasadami, od 
których nie ma wyjątków. Ma grono od-
danych przyjaciół, na których może liczyć. 
Ich również nie zawiedzie, gdyż ponad 
wszystko ceni lojalność i oddanie. W pra-
cy zawodowej może spełnić się na każdej 
niwie. Lubi mieć własne zdanie, ale liczy 
się również ze zdaniem innych. Jednak, 
gdy coś postanowi, to tak właśnie ma być 

i trudno wówczas osiągnąć wspólne po-
rozumienie z Elżbietą. Większe sukcesy  
w pracy zawodowej osiągają pracując 
same, lub kierując grupą ludzi, którzy bez 
szemrania i dyskusji wykonują jej polece-
nia. Oznacza również, iż osoby te są odpo-
wiedzialne i można na nie liczyć. 

W innych językach: po niemiecku i an-
gielsku - Elizabeth, po włosku - Elisabettha, 
Elisa. Imieniny Elżbiety najczęściej obcho-
dzi się 5 listopada, ponieważ na ten dzień 
przypada wspomnienie świętych Elżbiety  
i Zachariasza a także: obchodzi 4 stycznia, 
18 czerwca, 4 lipca, 8 lipca, 21 października, 
5 listopada, 19 listopada.

Oto niektóre popularne przysłowia „po-
godowe” związane ze Świętą Elżbietą:
• Dzień Elżbiety da orędzie, czy ta zima 

sroga będzie;
• Na Elżbiety, kiedy leje, złe latu robi na-

dzieje;
• Na świętą Elżbietę bywa śnieg nad 

piętę;
• Święta Elżbieta - śniegiem pokryta;
• Zjawia to Elżbieta święta, czy ta zima 

będzie cięta.
 Stefan Ferenc


